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Musų gėfh. skaitytojus, bendradarbius ir rėmėjus 
SVEIKINAME SU NAUJAIS METAIS

NACIONALISTIŠKAS IDIO­
TIZMAS.

Berlyno savivaldybėje hitlerin­
inkų frakcija pasiįįė uždrausti 
dėstyti Berlyno mokyklose Seną­
jį Įstatymą. Hitlerininkai reika­
lauja, kad mokiniams būtų dėsto 
mas tik Naujasis Įstatymas ir bū­
tų skiepijama mintis, kad Kristus 
buvęs vokietis ir kad pasauly e- 
sąs tik vienas „Vokiškas Dievas’.

MIRĖ DANGORAIŽIŲ KA 
BALIUS.

Nevjorkc mirė Lefkort, kurį 
vadindavo dangoraižių karalium. 
Nevjorke iš 377 dangoraižių did­
žiausieji 24 dangoraižiai buvo 
Lefkorto nuosavybe. Savo karje­
rų Lefkortas pradėjo batų valy- 

„unu Nevjorke priemiesty. .

KINIJOJE PAMINKLAS NEŽI­
NOMAM KAREIVIUI.

Nenkino vyriausybe nutarė pa 
statyti paminklą „nežinomam 
reiviui” toje vietoje, kur 
smarkūs mūšiai su japonais, 
pastarieji puolė Šanchajų.

ėjo 
kai

JAPONIJA IR TAUTŲ S - GOS 
STATUTAS.

, Tautų Sąjungos sluoksniuose 
kalbama, kad Japonija artimiau­
siu laiku pasiūlys pakeisti Tau­
tų Sąjungos statutą ta prasme, 
kad ateity būtų uždrausta skelb­
ti boikotą.

JAPONAMS NESISEKA SU­
VIRŠKINTI MANDŽŪRlJĄ
Šiaurės Mandžūrijoj laukiama 

naujų kovų tarp kiniečių ir japo 
nų kariuomenių. Sukilėlių vadas 
atmetė visus japonų pasiūlymus 
susitarti.

BE SUSITARIMO.
Iš Vašingtono praneša, kad pa 

sikalbėjimas Hooverio su Roosc- 
vėltu kaslink karo skolų, užsibai 
gė be jokių susitarimų.

MILŽINIŠKAS GAISRAS.
Japonijos sostinėje Tokio įvy- 

ko milžiniškas gaisras, sunaikin­
damas 20 namų. Sudegė penkioli 
ka vaikų ir penki suaugę žmonės.

SEMANARIO LITijĄNO APOLITICO - ORGANO DE LA 
so<iebí<D"4^ fTUFĮAL Y DE SOCORROS MUTUOS

! ETŲ V A"__________

PASAULINE APŽVALGA
LENKŲ - RUSŲ NEPUOLIMO 

SUTARTIS.
Lenkų užsienių reikalų minis- 

teriui Beck ir Sovietų atstovui Se 
jenko pasirašius ir vyriausybių - 
patvirtintomis nepuolimo sutartis 
nuo 1932 metų gruodžio 23 dienos 
įėjo į galią.

LENKAI PAKORĖ UKRAINIE­
ČIŲ STUDENTUS.

Iš Lembergo praneša, kad gruo 
džio mėli. 23 d. lenkai pakorė uk­
rainiečių studentus, kurie pora sa 
vaičių prieš tai buvo užpuolę Gro 
deko pašto įstaigų.

PRANCŪZIJOS AUKSAS AME­
RIKOJ SÜV. VALSTIJOMS.
Iš Serburgo išplaukė prancūzų 

laivas „Albert Bailiu” veždamas 
su. savim 198 bačkutes aukso 12<i 
miljonų frankų vertės, kurj siun­
čia Prancūzija j New York?.

Via del Mar, Aconcagua provincijos miestas, Čilėje, kur nuo lat vyksta neramumai.

Susituokusius š. m. gruodžio 24 dieną nenu 
ilstamus draugijos „Lietuva” narius, GENĘ VIŠ- 
NIAUSKAITĘ IR ANTA NĄ SATKAUSKĄ sveikina ^ksl(riė ^bnotCk.
ir linki daug laimės ir pasisekimo naujam šeimyni- SPEC FONDAS 

niam gyvenime.
Draugijos „Lietuva” Valdyba

„ REDAGUOJA 

REDAKCINĖ KOMISIJA

MAŽĖJA PRANCŪZŲ AUKSAS 
Sulig paskutinio balanso, Pran­

cūzijos Valstybės Bankas turi 83, 
268 milijonus frankų aukso. To­
kiu būdu sumažėjo 73 milijonais.

BADO EISENA,
Berlyne virš 200 komunistu pa 

darė taip vadinamą „bado eiseną ’ 
šaukdami „norime duonos iršalin 
Schleicherio valdžia’' Pradėjus 
jiems smarkiai triukšmauti ir kol 
ti netvarką policija manifestan­
tus išvaikė.

BRAZILIJA SAUGO SAVO NE­
Z’ UTR ĄLIŠKUMĄ.

Iš Itio de Janeiro praneša, kad 
sausio 2 ir 3 d. Brazilija pasiųs į 
Tabatingą savo pirmą karo krivy 
no diviziją, kaipo priemonę ap­
saugojimui savo neutrališkumo. 
Kartu su laivais bus pasiųsta ir 6 
bombardavimo orlaiviai.

SVEIKI NIKAS

ENARGENTINA>
NEPARTINIS DARBO ŽMONIŲ SAVAITRAŠTIS-LEIDŽlA 

SAVIŠALPOS IR KULTŪROS DRAUGIJA H NUM. 124
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KINŲ GENEROLAS MA CHAN 
SHAN RUSŲ NELAISVĖJE.
Iš Tomsko praneša, kad Sovie­

tu valdininkams tikrinant būrį 
perbėgusių j Sovietų pusę kinų 
kareivių, vienas iš jų, persirengęs 
paprasto kareivio uniforma, išė­
jo priekin ir pareiškė, kad jis e- 
sąs generolas Ma Chan Shan ir no 
legaliai perėjęs Sovietų sieną beg 
damas nuo besiartinančios japo- 
ųn kariuomenės. Ma C'han Shan 
tapo • areštuotas ir šiuo metu lai­
komas Tomsko..

I TRAGIŠKAS KALĖDŲ BALAN 
Isas suvien, valstijose.

PasKiilineiiiis'"'tlíenohíis prieš 
Kalėdas Suv. Valst. nuo nelaimiu 
gų atsitikimu žuvo virš 200 žmo­
nių, iš kuriu 1 5 žuvo automobi­
lių nelaimėse, 21 nuo šūvių ir 54 
Movveagua anglių kasyklos katas 
I rotoje.

25 - xn - 32. |nv. Nr

TAIKA 24 VALANDOMS.
Kalėdų švenčių proga, Bolivija 

ir Paragvajus siistabdė visus ko,- 
ro veiksmus 24 valandų laikotar­
piui.
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i TIRS TOLIMŲ RYTŲ PADĖTĮ.
Iš Berlyno praneša, kad Ams 

Lerdamo priešginklinis kongresas 
kurio skyrius neseniai padare su 

j važiavimą Paryžiuje, nutarė pa­
siųsti j tolimus rytus special? ko 
misiją ištirti Lyttono misijos voi 
kimą. Kalbama, kad toje komisi­
joje dalyvaus ir žymus prancūzų 
rašytojas Henri Barbusso. Komi 
sija išvyks ateinančiais metais 
vasario pabaigoje.

1'1
Ii
II]

AREŠTUOTAS BUV. CARO 
VEŽIKAS.

Iš Maskvos praneša, kad buvii- 
sis caro Nikalojaus II vežikas N i 
kolai Feodorovič Trubeckoj, ku 
ris paskutiniu laiku tarnavo tūloj 
Maskvos prekybos įstaigoj agen­
tu, tapo areštuotas už suktybes 

,ir frJsifikavlimą mipñios įtaigos 
čekių. į

TURKIJA KOVOJA SU NAR- 
KOTIZMU.

Turkų vyriausybė išleido nau­
ją dekretą, kuriuo valstybė nusa 
vina ir aprubežiuoja išdirbimą ir 
vartojimą opiumo. Jis bus išdirba 
mas tik labai mažam kieky ir var 
tojamas tik medicinos reikalams.

na

BEDARBIŲ MANIFESTACIJA
Ilindcnburge, Aukštojoj Silezi­

joj, apie 1000 bedarbiu padarė 
manifestaciją, laike kurios tapo 
išdaužyti kėlėtos krautuvių lan­
gai. Kai kuriuos iš manifestantų 
policija areštavo. >

GYVI PALAIDOTI 54 DARBI 
NINKAI

i Illinois vaisi. Movveagua konipá 
ni jos anglių kasyklose įvyko smai 
"kus sprogimas. Užgriuvus vienam 
iš požeminių tunelių liko gyvi pa­
laidoti 54 darbininkai*

IS New Yorko praneša, kad iš 
užgriuvusių kasyklų iki šiam lai­
kui pavyko ištraukti 28 lavonus 
ir mažai yra vilties išgelliėti ir Ii 
kušina 2f>.

É1

NAUJIEMS METAMS SUTIKTI gruodžio 31 
4, 8 vai. vakaro, LIETUVIŲ TEATRAS 
“VILTIS” rengia TEATRE “JOSE VEKDI” 
Almirante Brown 736 DIDELĮ VAKARĄ

SANDAROS POPIETIS 1933 m. Saudo 1 d 
sekmadienį, salione JOSE VERDI c. Almian 
te Brown 736, įėjimas vyrams 50 cent., pane 

lems ir moterains veltui. Pradžia 2 v. p. p



,2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Kas duona kunui, tas laikraštis protui u tmknq°
~ L~

NAUJUS METUS PRADEDANT.
štai dar vieni mūsą gyvenimo cija bus skirtinga tuo/ kad rcika 

metai nuėjo amžinybėn ir jan dau tingus formalumus bus galima pa 
giau nebegrįš. Naujus metus vi- daryti, sulig savo noro, tam tikro

j ŽINIOsflŠ. LIETUVOS I
Pandėlio valsčiaus važiavo Kupiš 
Itin į turgų, bevažiuojantį jį pri 
sivijo dviračiu p. Petrulytė. Ark 
lys dviračio pasibaidė, šoko per 
griovį, nusmuko ratas ir pit Kia u

sur linksmai ir triukšmingai sutin 
ka, mat kiekvienas žmogus gyve­
na turėdamas viltį sulaukti geres­
nės ateities. Kapitalistas tikisi pa 
gerėsiąs jo biznis, o darbininkas 
mano, gal ateinantieji! metai at­
neš geriau apmokamus darbus ir 
todėl gal pagerės jo kisdieninis 
gyvenimas. Kiekviena valstybė 
kiekviena organizacija bei įstaga 
ir pagalinus net kiekvienas atski 
ras asmuo pavieniui, sulaukęs

jo valdžios įstaigoje arba bažny 
cioje, kurie lygiai skaitysis lega­
lūs. Kiek šios rūšies metrikacija 
bus praktiška, parodys pats gyve 
n imas.

Argentinoje, pasakyti, kad lie­
tuvių visuomenė snaude, būtų ne­
logiška. Buvo dirbama ir daug 
dirbama, bet kadangi tas darbas 
dirbamas suska leliotomis jėgomis 
tai beveik nieko apčiuopiamo ne 
padalyta visuomenes labui.

Tyrinėja hidroelektros stočiai sta 
tyti vietą.

Vienos Amerikos firmos du inži 
nieriai atvyko Lietuvon hydroe- 
lektros stoties reikalais.

Tuo du inžinieriai su žemės Ci­
klo viceministeriu Grigaliūnu, p. 
Merkiu ir áulcu apžiurėjo riejas 
ties Pažaisliu ir Jonava numato­
mas hydroelektros stočiai statyti. 
Tinkamiausia vieta tai stočiai sta 
tyli esą ties Pažaisliu.

nisterijos „Vilkolakiou valdybos 
įgaliotiniams priteisė 5.670 litų.

Darbininkas palindęs taisė auto­
busą, o šoferis važiavo.

Vienas autobusas buvo nuva­
žiavęs į garažą Čiurlionies gat­
vėj pataisyti. Darbininkas Urbo­
nas palindo po autobusu ir tvar­
kė stabdį. Tuo metu atėjęs sėdo 
j autobusą šoferis Šulinskas ir 
pilnu tempu mašiną paleido pir-

lėną išmetė iš ratą ir smarkiai su 
žeidė galvą. Sužeistasis atsipeikė 
jo, bet būdamas išblokštas į balą 
prigėrė.

Plėšikai žmogžudžiai Klaipėdos 
krašte.

Šilutės apskrity, Ginču kaime 
nežinomi piktadariai revolverio 
šūviais nušovė ūkininką Mickų 
jo namuose. Kriminąlinė policija 
praneša, kad ūkininkas Mickus

Naują Metą, padaro lyg ir apžval 
gą svarbesnią savo jvykią praei­
tų metą ir sulig tos apžvalgos ben 
dro įspūdžio, rengiasi prie nauju 
užsimojimą būsiančiais metais. 
Tat ir mums verta nors trumpai 
prisiminti svarbesnius praeitą me 
tą įvykius, kurie tiesioginiai ar 
netiesioginiai lietė mus. Mūsą Tė 
vynėje: vidujiniame tvarkymosi 
per praėjusius metus jokią per­
mainą veik nebuvo. Įsistiprinusi 
tautininkų valdžia jau kelinti me 
tai šalį valdo, be pasikeitimą. 
Kiek tokia valdymo forma kraš­
tui naudinga, mes Argentinos lie 
tuviai, ypač kurie esame seniau 
atvykę, galime spręsti tik iš Lie­
tuvos gaunamą laikraščiu. Tiesa 
dabar daugumoj Lietuvos laikraš 
čiai pierpildyti dabartinės vyriau-

* sybės nuopelnais. Bet kadangi iki 
šiol veikia Karo cenzūra, tat mum 

Į Argentinos' lietuviaiàs kardais ky 
la abejonės, ar ištikrųją taip yra.

Užsienio politikoje, praėjusiais 
metais dėka mūsų jauniems dip­
lomatams, Lietuva turėjo žymią 
laimėjimą. Tarptautiniame tribu­
nole svarstytos lenku - lietuviu 
Lentvaravo geležinkelio ir su vo 
kiečiais del Klaipėdos bylps iš 
spręstos Lietuvos naudai. Taip 
pat pasirašyta ir įvairią nepuoli 
mo ir darbo akeįdentą sutarčuį. 
Paskutinioji pasirašyta su Argén 
tina dėka Lietuvos atstovui P. 
Amerikai p. Gen. Daukantui, 
mums, 'darbininkams turi didelės 
reikšmės. .

_ . . 4^Kultūriniame gyvenime pasistū 
meta gerokas žingsnis pirmyn. VI 
soje Lietuvoje pravestas privers­
tinas mokslas, pastatyta keliolika 
gražią mokyklą ir t. L Spauda 
praėjusiais metais minėdama 100 
metą mūsą periodinės spaudos ju 
biH,ęją, daug gyvesnė turiniu ir žy 
miai techniškai patobulinta. Be to 
dar vienas pažymėtinas įvykis, 
tai (ávilinê metrikacija, kurios 
pravedimui, praeitais metais daug 
padaryta. Kad ir^visai dar nęra 

> pravesta, tačiau reikia tikėtis, kad 
‘ greitu laiku ji veiks Lietuvoje.

Nors Lietuvoje ervilinč metrika-

O tbkiu paraleliu veikimu, kon­
kuruojant viena kitai organizad 
jai, padaryta d:«ug blogo. Kaiku- 
rios organizacijos negalėdamos 
rimtu veikimu konkuruoti,griebė 
si provokacijų ir net dar b mares­
nių žygių. Kaip eai įskundimu po 
licijai ri tam panašiai. To riso pa 
sekos, daiigeglls iš lietuvių uusru 
jo darbo ir visi be išimties, pres- 
lyžo svetimų akyse. Pabaigoj me 
tų pradėta p. Kučinsko iniciaty­
va, organizuoti lietuviu organiza 
cijų Federaciją kol kas nedavė 
teigiamų rezultatų, ^lokykloiį kla 
amsimas, kuris šiandiėna turėtų 
būti labai aktualus, visai užmes­
tas. Daugelis lietuvių šeimynų ir 
pavienių asmenų skaudžiai palie­
te siaučiantis nedarbas ir skur­
das. Ne vienas iš jų atsidūrė ir 
Naujo Uosto žolynuose. Negali 
būti dvj<;jų rmpinonių, kąd jeigii 
ir šiais metais’ tiek tesuprasime 
v i eni n gumą, t i ek te j ve rt insim e 
vienybę, šie metai mum bus dar 
skaudesni. Tad pradedant naujus 
metus, naują gytreoimo laikotar­
pį neturime žiūrėti j gyvenimą 
pro pirštus, bet statyti sau nau­
jus uždarinius ir jų siekti.

Pirmiausia mums reikalinga 
plačiau įsąmoninti visuomenėje 
vienybes supratimą. Prašalinti vi 
sas kliūtis ir rasti, būtinai rasti, 
kelią suartinti lietuvių organiza­
cijas. Išjudinti mūsų intcligenti- 
nes pajėgas, kurios taip nepateisi 
namai rūdyja. Rašinėti į laikraš­
čius iš visų Argentinos kampų^ a 
pie gyvenimo sąlygas. Įdomautis 
spauda ir visokiais būdais ją pa­
laikyti. Tokiųo būdu naujjieji 
1933 metai mums, kultūriniu at­
žvilgiu, būtą daug vaisingesnį. 
Socialio aprūpinimo reikalu; špiė 
stis i savyšalpines organizacijas’ 
plėsti jų veikimą ir 
bus skurdas. Tebūna 
mūsą vienas obalsis: : 
ną, vienas už visus”,
nybeje galybė, o be vienybės am­
žinas skurdas. Todėl teišnyksta iš 
mūsą tarpo darbininkų vienybės 
skaldintojai ir jų klaidintojai.

tuomet nė­
šiais metais 
„Visi už vie 
nes tik vie-

JUOKAI
— Kodėl tu taip labai bijai, kad 

tave automobilis neporvažiuotų ?
— Matai, vaikeli, tai būtų try­

liktas kartas.
— o —

— Ar tamstos dingusi žmona 
turėjo kokių ypatingų žymių?

■.—Taip, ji turi melęną, pudruo 
jasi nosį ir nešioja modernišką 
skrybėlę.

I prieš 20 metą išvažiavo į Austrą 
Ii ją. gavau pirfhą laišką, — sako 
škotas Savo draugui.

-re; Na, ną, o ką jis rašo ?
( — Nežinau, laiško nepĮačUiiaųA 
nes jis buvė be ženklo ir man rei­
kėjo mokėti pabaudos.

— o —•
Žmoną t. Matai, Jonai, kaip

— o —
— Šiandien iš savo brolio, kuris

Dabar prasidėsiančios derybos. 
Ta finna norinti Lietuvai pasta­
tyti milžinišką hydroelektros sto 
tį Nors dabar laikai ir labai sun­
kūs, bot kad firma sutinka už sto 
ties pastatymą atlyginimą išdės­
tyti 25 metams, tai vyriausybes 
sluoksniuose esąs nus’isl atymas 
.hydroelektros stotį statyti.
Nuo Naują Metu daug būsią at- | 
leista laisvai samdomą tarnautojų •

F i n a nsą mi niste r i j a pask atino 
visas ministerijas peržiūrėti lain 
vai samdomų tarnautojų sąra sus.' žinąs kas šovė

Pasii odo, kad iš valstybinių įs- ¡ negalįs sakyti. Manoma, kad išsi 
taigą daug būsią atleista laisvai 
samdomų tarnautojų, o kad darbo 
našumą ir toliau taip palaikyti 
tai keliama mintis įvesti popieti­
nius darbus.

myn.
Urbonui sutraiškyta koja b' 

strėnos suspaustos. Nuvežtas mie 
sto ligoninėn. Sužalojimas labai 
sunkus.

Girtam kulką įvarė į kaktą.
Buvo atvežtas miesto ligoninėn 

girtas su kulka kaktoj VI. Pameo 
kas. Jis pats sako, kud buvo gir­
tas ir Vokiečių gatvėj šovė į jį ko.

Į . . _ . ’ iĮ tuns sykius, viena kulka netyčia 
patekus kakton. Pameckas sako 

jam i kaktą, bet

pagiriojęs pasakė.

apie 11 vai. nakties išgirdo, kad 
kažkas virtuvėj vaikščioja. Atsi 
kėlęs Mickus įėjo į virtuvę ir vos 
tik peržengė slenkstį, buvo dviem 
šūviais iš karto nušautas. Viena 
kitlka pataikė į širdį, o kita į pe­
tį. Piktadariai, kurie neabejotinai 
buvo vagys, paspruko niekieno no 
pastebėti, nes visi jau miegojo.

Tai trečia žmogžudystė Klaipė 
dos krašte per dvi savaites. Pir-. 

'miau Pagėgių apskrity užmušta 
sena moteriškėj o vėliau Pagėgių 
apskrities miškuose rastas nušau­
tas mišku valdybos mokinys 
Kurbs.

Per mėnesį 51 asmuo atsisakė 
Lietuvos pilietybės.

Per\spalių Svetimšalių 
skaičius Lietuvoj sumažėjo 404. 
Be to, 5J Lietuvos pilietis atsisa­
kė Lietirvofi? pilįetaybės, tai dau­
giausia moterys ištekėjusios už 
svetimšalių, kurios automatiškai 
įgyja x’yro pilietybę.

„Milijonierią” pasodino kalėji 
man i

Vienas Kauno miesto gyvento­
jas, kuris daugeliui paueliij piršo 
si, vadindamas save milijonierių 
,ir kriminalės policijos valdininku 
neseniai buvo nuvykęs j- Ukmergę 
ir ten pasisamdė automobilį, kad 
jį iš Ukmergės nuvežtų Jonavon. 
Betón ir Kaunan. Sugrįžęs į Kau­
ną, minimas „milijonierius” už 
pravažiuotą' kelių nesumokėjo šo 
f erini 140 li€y.

Krim. policija šį milijonierių su 
laikė, kuris/pasirodė esąs Dimitri 
jus Kardašius; daug sykių baus­
tas už apgavystes ir vagystes. Da 
bar Kardašius pasodintas Kauno 
s. darbų kalėjiman, o kvota per­
duota tardytojui.<

aš išriblaškiusii Išėjai! nusipirkti: lyginti, 
poros kojinių, o nusipirkau naują 
žikiybėlaitę..,

„Vilkolakis” laimėjo bylą su švio 
timo ministerija.

Kaip žinoma, kadaise veikęs 
„Vilkolakio” teatras buvo Švieti 
mo ministerijai priklausančiuose 
rūmuose - Maironio g., kur dabar 
yra muzikos konservatorija.

Švietimo ministerija iŠ anksto 
neįspėjus sų „Vilkolakiu” buto 
nuomos sutartį nutraukė ir „Vil­
kolakiui” daugiau neleido tuose 
namuose vaidinti.

„Vilkolakio” Vrba Š5rietim, nii- 
nisterijai iškėlė civil, bylą - veika 
landama del nuomos nutraukimo 
atsinųlusius teatrai nuostolius at

Byla tęsės gana ilgai,' bet vy­
riausias tribunolas iš švietimo mi

Del nevykusios meilės daug nema 
lonumą.

Pas inžinierių X svečiavos pa­
nelė Y. Besikalbant tarp inžinįe- 
jiaus ir panelės kilo nesusiprati- 
ręas. ^kurįo pasėkaj ppnele i apsi­
nuodijo. Panelė nuvežta miesto Ii 
goninėn ir suteikus jai medicinos 
pagalbą, atsigavo, o išleista iš 11- 
gohlneš vėl pàtf inžinierių sugrį­
žo.

Vogė, kad norėjęs valgyti
Kaune J. Janulis, įėjęs pro ne­

užrakintas duris į A. Jokūbaičio 
butą Malūno g. 8 nr., nusikabino 
nuo sienos 40 litą vertės laikrodį 
ir mėgino jį išsiųešti, bet nepasise 
kė. Policijai4 Janulis aiškinosi 
taip daręs todėl, kad neturėjęs 
ko valgyti.

Pasibaidęs arklys prigirdė žmogų
Kia alūnas iš Namiškiu kaimo'

— Aš jau nebeperka papirosą.
— Kodėl?
— Noriu savo pažįstamus ir 

draugus atpratinti nuo rūkymo.

iSi — ----- <GERAS DRAUGAS
yra tas bankas, kuris ir sunkiais laikais suteikia savo 

klijentams

UŽTIKRINIMĄ IR GERUS 
NUOŠIMČIUS

atlikdamas greit, tiksliai ir visada už tą. patį mažą, at­
lyginimą visus reikalus, kad neapvylus to

PASITIKĖJIMO
kurį turi įsigijęs savo klijentu tarpe

TAUPOMOJOJ KASOJ mokame

prirašant juos 4 kartus per metus su teise atsiimti pini­
gus kiekvienu laiku be ankstyvesnio pranešimo.

PASIUNCIAME PINIGUS
Į Lietuvą doleriais ir litais tiesiok į gavėjo namus be jo­
kią išlaidu iš jo pusės, o gavėjo parašą įteikiame siun­

tėjui.

PARDUODAME LAIVAKORTES
pigiausiomis kainomis.

VISADA PIRMIAU
■ ... . PASITEIRAUKITE^ į 

LIETUVIU SKYRIUJE
BANCO HOLANDES

DE LA, AMERICA DEL SUD 
BARTOLOME MITRE 234 BUENOS AIRES

Bankas atidarytas nuo 8 yol- 3 min. ryto ifci 7 vol., yitknyo». i
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KVIESLISMATUŠIS

ADMINISTRACIJOS

PRANEŠIMAS
Pa-

VISUOMENES ŽINIAI

KIEKVIENAS SERGANTIS

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAISi F

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

i

O

NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL­
GINA LIGĄ.

NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ­
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY­
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI­
KIAI.

Dr. S. S,CH A VELS O N

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS
PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

P, J. Kučinskas Lietuvos 
siuntinybės Konsularinio Sky­
riaus Vedėjas norėdamas tuojaus

uos, rašykite ką nors iš vietos lie 
tuvių gyvenimo.,

Juzefai. Tamstos eiles gavome, 
vieną iš jų, „Nepamiršk Sesele”, 
talpinsime.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Vietos Lietuvių Gyvenimas
DRAUGUOS „LIETUVA” NA­

RIAMS.
Šiuo pranešama draugijos ,„Lie 

tava” nariams, kad 1933 m. sau- 
sio mėn- 8 d. šaukiamas visuoti­
nas draugijos narių susirinkimas, 
draugijos bute c. San Juan 1537. 
Narių dalyvavimas BŪTINAS.

PAIEŠKOJIMAS.
Ieškau brolio Marcijono, aūn. 

Marei jono Mikolaičio, kilusio iš 
Lietuvos, Žagarės valsčiaus, Šiau 
lių apskrities. J Argentiną emi­
gravo 1907 metais. Gyveno dau 

. giausia Buenos Aires. Kas žino a- 
pie jį arba jo paties, prašau pra 
nešti šiuo adresu.:

Vincas Mikolaitis >
Dvaro gatvė 83, Šiauliai 
Lietuva.

PRANEŠIMAS.
Argentinos Lietuvių Tautinės 

Sandaros Centro Valdyba kvie­
čia visuotinį narių susirinkimą 
šeštadienį sausio mėn. 7 d. 1933 
metų, 7 vai. vakaro. Centro va’Idy 
bos raštinėj e- Monteagudo 608, 

f Buenos. Aires-
Narių dalyvavimas būtinas.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Palmai. Apysakaitę „Kaip Vin 

-cas gyrėsi Argentinon atvažiavęs 
sunaudosime. Jūsų koresponden­
cijos labai pageidaujamos talpiu 
sime.

Žemaičiui. Tamstos eiles persilp

Lietuva veda derybas su Angli­
ja del bekono importo.

Sąryšy su anglų vyriausybės į- 
vestais bekonams kontingentais 
Susitarimo keliu tarp atatinkamų 
anglų vyriausybes Įstaigų ir suin 
teresuotų valstybių atstovų buvo 
nustatyta, kiek kuri valstybė ga­
lės importuoti Į Angliją bekonų 
per artimiausius du mėnesius.

Lietuvos padėtis tokio vienodo 
nusistatymo atžvilgiu buvo ypa­
tingai kebli, kadangi nustatant 
.teikėjo parinkti kokią nors bazę 
iš netolimos praeities eksporto 
Skaitmenų, o šių metų vasaros 
menesiais Lietuva kaip tik paly­
ginti bekonų mažai eksportavo.

Del tos bazės parinkimo ir ki- 
tais susijusiais su bekono impor- 
tarimo' kiekio nustatymo reika­
lais mūsų atstovui Londone p. V.

- Sidzikauskui, teko turėti visą ei­
lę pasitarimų su Anglijos žemės 
ūkio ministeriu Eiliotu, dalyvau­
jant ir kitų suinteresuotų vady­
bą, jų tarpe ir užsienių reikalų 
ministerijos atstovams ir išdės 
tyti ypatingą šiuo atžvilgiu Lietu 
vos padėtj bei Įteikti tais reika­
lais keletą memorandumų.

Tikimasi, kad visų tų žygių pa­
sėkoj pavyks gauti Lietuvai tei- 
sę importuoti į Angliją pakenčia 
mą bekonų kiekį.

SKUBI LIKVIDACIJA.
. Parduodamas namas su šviesa 
ir vandeniu, prie grįstos gatvės. 
Taip pat ir knygynas su daugybe 
lietuvišku knygų ir papuošto po- 
pierio laiškams su gražiomis eilu­
tėmis.

Kreiptis sekmadieniais.
Adresas: Juozas Barista, 
Calle Rep. Argentiha 1921, 
Valentin Alsina.

ŠIŲ METU KARŠČIAUSIA 
DIENA

šio men. 27 d. staigiai pasikeitė 
temperatura. Po piet, puse pen­
kių termometras rode 34,5 laips­
nius šilumos. Tokios aukštos tem­
peratūros šiemet dar nėra buvę 
ir šis karštis gali testis keletą 
dienų. Todėl patartina visiems 

apsisaugoti.

Šiuomi pranešama gerb. klijentų 
ir visuomenės žiniai, kad kepykla 
„VIKTORIA” kuri del tam tikrų 
susidėjusių aplinkybių ir del per 
sikėlimo į naują vietą buvo kai ku 
riam laikui sustabdžiusi- savo vei 
kimą, nuo 1932 metų gruodžio m 
28 dienos vėl pradėjo veikti ir ga 
lės aprūpinti savo gerb. klijentus 
skania ir maistinga lietuviška juo 
da duona. Dabar kepykla yra mo 
derniškai Įrengta ir pilnai atitta 
ką šių dienų higijenos reikalavi­
mams. Darbas atliekamas švariai 
ir higijeniškai, pradedant nuo ju

NAPOLEONAS VILKAVIŠKYJE 1812 
METAIS

Šiais metais sueina lygiai šim­
tas dvidešimt metų, kai didysis ka 
,ro siaubas — Napoleonas su savo 
didžiąją armija, žygiuojančia Į 
Maskvą, ilsėjosi penkias dienas 
Vilkaviškyje. Mes čia nenagrinė­
jamo to didžiojo kariautojo gyve­
nimo, nejrodinėsime jo genijų. 
Mes tik pažiūrėsime, kokį Įspūdį 
padarė Napoleono karo galybės 
žvaigždė vilkaviškiečiams prieš 
120 metų.

1812 metais žmonių lūpose nuo­
lat skambėjo Napoleono vardas. 
Žmonės kalbėjo su baime apie jį, 
kalbėjo su baime del to, kad Napo 
leonas savo nuolatiniais karais 
plukdė Europą kraujuose, o pra­
einanti prancūzų kariuomenė Vis­
ką naikino, plėšė. Tais pačiais me 
tais vasarą visi dabartinio Vilka 
viškio apskrities keliai užsigrūdo 
kariuomene: Napoleono didžiosios 
armijos korpusai, rinktinės ir pul 
kai visais keliais dulkių debesyse 
rinkosi Į Vilkariškj. Į Vilkaviškį 
suplaukė didžiausios Napoleono 
armijos jėgos; Vilkaviškio laukuo 
se tada ilsėjosi daugiau 250.000

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiads, Berlino ir Varšuvos 

« dabár priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ii^moterų ligas.-Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš-’ 
rietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš­

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 Vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 
« ' CHILE 1228, Buenos Airės' ®

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASU 923
(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

sg > u n 1 Jjuvuua amc»
'xr ~ t

po Naujų Metų aplankyti Buenos 
Aires ligoninėse esančiaus ligonis 
lietuvius, prašo visų kurie žino 
kokiose ligoninėse toki ligoniai 
randasi, pranešti galimai grečiau 
Pasiuntinybės Konsulariniam 
Skyriui jų vardus ir pavardes.

PRANEŠIMAI
J. Kartonui Laikraštį siuntinė 

sime.
B. Jasiukaičiui, A. Baniui, A. 

Marcinkevičiui, K. Patackui, E. 
Jurėnui,J. Grimalauskui, J. Ari- 
žieniui, J. Vadinėtai P. žygei, P. 
Kvainauskui, P. Žalkauskui, F. 
Vaitkevičiui ir P. Brazdžiui - pre 
numeratas gavome, ačiū, laikraš­
tį siuntinėsime.

odos duonos ir baigiant puikiau­
siais tortais. Pigiai ir greitai iš­
pildo specialius užsakymus: ves­
tuvėms, baliams, krikštynoms ir 
11. Tikimės, kad gerb. mūsų kli- 
jentai dovanos už tą trumpą per­
trauką ir vėl iš naujo pasinaudos 
mūsų maloniu patarnavimu, tap­
dami nuolatiniais klijentais. .. . 
Maloniai kviečiame atsilankyti Į 
mūsų kepyklą ir persitikrinti e-, 
sama švara ir higijeniškumu.... 
Savininkas F. Vaitkevičius . . . 
c. Ing. Huergo 1484, Dock Sud,. 
..........Avellaneda, Bs. As. — ..

kariuomenės. Toji kariuomenė bu 
vo sutvarkyta, sugrupuota laukuo 
se, esančiuose nuo dabartinės kle­
bonijos Į pietus, prie pat Vilkaviš 
kio. Visi namai buvo užimti grafų 
maršalų, generolų ir Napoleono 
armijos blizgančių karininkų. Kle 
bonijoje gyveno Neapolio karas- 
Lius Jokymas Miuratas, o Vilka­
viškyje tuo laiku buvusio vienin­
telio gydytojo namuose apsigyve­
no Italijos ricekaralius Eugenijus 
ir bavarų sosto Įpėdinis.

Napoleono dar nebuvo. Jis tu­
rėjo atvažiuoti tik Įritą dieną iš 
Karaliaučiaus. Prancūzų kariuo­
menė visai nesirengė tam „Maža­
jam Kapralui ”, kaip j j vadino jo 
gvardininkai, sutikti. Tiktai vieni 
Vilkaviškiečiai išėjo iš miesto pa­
žiūrėti to didižiojo kariautojo, ka 
ro dievaičio.

Saulei- besileidžiant kruvinai 
raudoname vakarų horizonte, vii 
kariškiečiai pastebėjo dulkių stul 
pą ir išgirdo skardų trimito balsą 
dabartinio plento Virbalis - Vii-’ 
kariškis kryptimi.

(Pabaiga sekančiame nu.)

Sveki gyvi broliai 
Su Naujais Meteliais 
Noriu pakalbėti 
Maloniais žodetais.

Sveikinu ir jumis 
Sesės lietuvaitės 
Esate daiig vertos, 
Kad doros mergaitės.

Prašau atsakyti 
Ką tik aš jūs klausiu, 
Juk matot, kad myliu 
Mylėt nepaliausiu.

Sunkūs krizio metai 
Be gailesčio spaudžia, 
Primenant šiuos laikus, 
Verk ne vienas graudžiai.

Gimtinėj šalelėj 
Gyvent nemokėjot, 
Senučius apleidot 
Jų išsižadėjot.

Svetimųjų jungą 
Visi turim nešti, 
Kad . mum tas patiko, 
Reikės daug nukęsti. 

Daug tėvynėn grįžtų, 
Kad tiktai galėtų. ę 
Brangiąją Lietuvą 
Pagerbti mokėtų.

Bet kieno tai kaltė, 
Kad lėšų yr stoka, 
Kad Lietuvos vaikas, 
Gyventi nemoka.

Apšrietos daug trūksta, 
Laikraščių neskaito, 
Kviečiu visus lygiai 
Duot pagalbą greitą.

Vienus gint nuo bado, 
Kitus nuo tamsybės, 
Tokiam stovy yra 
Mūs brolių daugybė 

Nereikėt taip žūti, 
Kad suprast norėtų, 
Kad dorai draugijai. 
Nariais prigulėtų.

Liuosą laiką leidžiant 
Laikraščius skaitytų,

GONORĖJA
D

Kas pasauly dedas 
Patys pamatytų.

Suvedžiot neduotus, 
Niekšų neklausytų, 
Kad eitų Į šalį 
Tokius nuprašytų.

Katrie mūsų jėgas
Visame naudoja,
Netur žmogaus jausmo, 
Kankint nenustoja.

Dengias gražiais vardais, 
Atskirt labai sunku, 
Pakolei atrenkąm 
Jų visų gatunku.

Taip klausia Matušis,
Ar tik jums jo žodis,

To darbštaus vaikino 
Kelą nenurodys.

Tik viena išeitis 
Pasauly mums lieka, 
Kuri duos smagugmo 
Ir neklaidins nieko.

Tai laisvas laikraštis, 
Kuris tiesą sako, 
Kuris gal ne vieną, 
Ved Į tiesų taką.

Tą laikraštį leidžia 
„Lietuva” draugija, 
Jau kelinti metai, 
Kai ji Įsigijo.

Kas karta jis vystas,
Kas kart tobulėja,
Jo prenumeratai
Kasdiena daugėja. 

Jeigu dar turėtum 
Nors kiek abejonės, 
Paklausyk ką kalba 
Apie aną žmonės.

Visi taip jau sako,
Kad priduod jis skalsą , 
Tad brolei skaitykit.
A. Lietuvių Balsą. 

Jame kiekviena gali 
Išreikšt savo mintį 
Kiekvieną šmeižiką 
Gal lengvai atremti.

(Užbaiga kitam numery)



ARGENTES US LIETUVIŲ BALSAS

¡ARGEMTIJXOJE
Pebigo pulkininkas Bosch
Jūrų subpref ektūros laiveliu 

nr. 21 iš La Platos pabėgo j Ura 
gvajų pulkininkas leiten. R. 
Bosch. Kartu su juo pabėgo ir ki 
tas asmuo, kurio asmenybė dar ne 
pavyko nustatyti, nors spėjama, 
kad tai būsiąs generolas Toranzo 
arba buvęs parlamento narys Ze 
trillo. Pulkininkas Bosch buvo a- 
reštuotas sąryšy su neseniai susek 
tu sąmokslu.

Paliuosavo generolą Dellepiane.
Gruodžio men. 24 d. valstybės 

gynėjas su savo sekretorių ir kai 
imamųjų gynėjais aplankė krei­
seri „25 de Mayo” ištardymui 
ten laikomų Dr Alvear, Guem.es, 
Pueyrredon, Tambarini ir gene­
rolo Dellepiane, kurie buvo areš­
tuoti sąryšy su paskutiniu sąmo­
kslu. Nesant užtektinai įrodymų, 
generolas Dellepiane tapo tuojau 
paliuosuotas.

Du milijonai pesų.
Retai kuomet žmonės taip įdo- 

mavosi dviejų milijonų loterijos 
lošimu, kaip šiais metais. Visų 
mintys buvo sukoncentruotos į 1 
tašką Du milijonai- Kiekyienas, 
pirkęs bilietą svajojo ir tvėrė įvai 
rias fantazijas. Ypač šiais sun­
kiais krizio laikais. Nes kuo la­
biau vargas spaudžia, tuo labiau

auga viltis į geresnę ateitį.
Artinantis lošimo dienai, prie 

bilietų pardavinėjimo agencijų 
buvo pastebimas nepaprastas ju­
dėjimas, kuris sumažėjo tik pra­
sidėjus lošimams. Toks didelis pa 
reikalavimas bilietų įvarė juos į 
labai aukštas kainas. Viena dvide 
šimtą bilieto dalis, kurios oficial) 
nustatyta kaina yra 12,60, priva 
čiose ageūeijose buvo pardavinė 
jama net po 25 pesus.

Lygiai pusiau dvyliktą prasidė 
jo lošimas, pusė keturių išėjo 2 
premija su puse miliono pesų, ku 
ri sukėlė lošimo salėje nemažai 
triukšmo ir įvairių komentarų. 
Galų gale, 4 vai ir 6 min. išėjo vi 
sų laukiamas „Gurdo” su dviem 
milijonais pesų, kuris buvo sutik 
tas su didžiausiu entuziazmu ir su 
kėlė dalyvavusių tarpe nemažai 
triukšmo.

Išėjus trims didžiosioms premi 
joms, kurios nusinešė su savim 
tūkstančių žmonių svajonių ir vii 
čių, daugumas žmonių apleido lo­
šimo salę.

Bendrai, šių metų lošimu gali­
ma pasidžiaugti nors del to, kad 
dviejų milijonų bilietas buvo iš­
parduotas dalimis ir didžiuma jo 
teko neturtingiems darbo žmo- 
nėsms.

Nauji Metai atėjo 
ir atvertė 
naują 
baltą 
istorijos lapą /
o senąjį 
išmurzintą , 
išbraižytą . 
archyvan padėjo.

Taip, jau ir metai 1933 - ji, 
o bado šmėkla 
milijonams bedarbių į akis kai įsižiūrėjo 
ir žūiri 
ir laukia 
jų gyvybių; 
tų išdžiūvusių, 
išbadėjusių kaukUolių.

Londone
Paryžiuj 

Ženevoj 
pasaulio diplomatai tariasi: 
kaip greičiau pavaišinti 
tuos miljonus badaujančių 
dvidešimto amžiaus išradimo dujomis,

kad duonos jie nepareikalautų, 
arba jų kūnų mėsa pašerti 
moderniškas kanuoles.

Ponai, pasaulio diplomatai, 
perdaug neatsargiai žaidžiat savo likimu t 
Gana gaminti dujas ir ginklus^ .
Kuomet milijonai žmonių badaują! 
Gana tauzyt apie jūsų svajojamus karus, 
šie metai kitokį karą pranašauja.-

Nereiks jums skelbti karo 
nė kariuomenės mobilizuoti ; 
sukils patys tie milijonai alkanų 
su' jais ir visi r 
išbadėję

nudriskę
nuskriausti...

jie pareikalaus savo teisių ir duonos... 
jau dabar jie nėra toki kvaili 
už jūsų biznį kariauti!

Palydėjom ramiai vienų metų laikotarpį 
į pelyjančią, trūnyjaneią praeitį, 
bet jaučia, jog metuose šiuos 
bus daug audrų ir kovos!

JOVEN ESCLAVO

SKAITYKIT IR I’LATIAKIT
Vienintelį nepartinį lietuvių darbininkų laikraštį 

„Argentinos Lietuvių Balsas66 
Prenumerata metams 4 pesai, pusei metų 2 pesai 

atskiro numerio kaina tik ££ cent- 
Kas užsiprenumeruos iki metų galui už tris pesus gaus dovanų

. ARGENTINOS LIETUVIŲ KALENDORIŲ 
išleistą draugijos “Lietuva” šiems metams. Atsiųskit savo 
adresą gausit ¡msipažinimui kelis numerius dovanai.

Rašykit korespondencijas iš darbo vietų, nesvarbu kaip mokat 
rašyti, redakcija kalbą pataisys.

Korespondencijas ir prenumeratas siųskite šiuo adresu;
“ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS” casilla de correo 303 

Asmeniškai kreiptis calle SUAREZ 1182 Boca, Bs. Aires

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

Dr-A.GODEL
KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGUA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzą ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 • 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šią ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

& P A ST te ■1
Literatų nuomones apie literatu, 

rą.
Šiuo metu Lietuvos rašytojai 

gyvai svarsto klausimą, kokiomis 
priemonėmis kelti lietuviu litera 
turą. „Lietuvos Aide” dabar de­
damos šiuo klausimu literatų ra­
šytoju ankietos, kuriose kiekvie­
nas atskirai parodo savo nuomo­
nę, kaip sudaryti rašytojams są 
lygas, kad jie galėtų laisviau ir 
daugiau parašyti -gerų literatūros 
veikalų.

Iš visų a-nkietų drąsiausiai bu­
vo parašyta rašytojo Herbaciaus 
ko ankieta, kurioje jis Lietuvos 
rašytojams pasakė daug tiesos.

Paminklas dr. V, Kudirkai.
Naumiesčio miestely, kur gyve 

no, kovojo ir mirė mūsų tautos 
himno autorius ir tautos prana­
šas dr. Vincas Kudirka, yra susi­
organizavusi tam tikra draugija, 
kurios rūpesčiu dabar renkamos 
aukos dr. Vinco Kudirkos pamin-

iBniramraiiniom

ABOS^
to ėjo referatas „Mūsų tikslai 
Referentas išgvildeno ir išaiškino 
draugijos ¡status ir principus, iš 
kėlė reikalą pajudinti civiles me­
trikacijos klausimą, laisvųjų kapi 
nių steigimą, Kauno apskrities 
skyrių organizavimą, paruošti dir 
va laisvamanių kongresui, įsteig­
ti laisvamanių spaudos organą ir 
kt. Kalbėdamas del busimojo vei 
kimo, pabrėžė, kad jis turi būti 
itin kultūringas ir tolerantingas 
visų tikėjimų atžvilgiu, nes lais- 
vamanybės idėja nesiekia jokių 
hegemonijos, o kovoja _ tik del 
teisės ir lygaus /traktavimo 
jų, santiky su įvairiomis tikybo­
mis. Laisvamaniai nėra ir negali 
būti baubu bažnyčiai griauti, ne­
turi demoralizuoti, bet savo idėją 
skelbti gfažiai ir nuosakiai. • v

Valstybės interesuose turėti vi­
sus piliečius lygiomis teisėmis, 
tas pašalina antagonizmą ir ap­
saugoja visuomenę nuo nesveiku 
reiškinių.

Referato mintys sukėlė susido­
mėjimo ir diskusijų. Po to ėjo dis 
kusijos ir atsakymai, naujų narių 
priėmimas ir valdomųjų organų 
rinkimai.

Susirinkime dalyvavo apie 70 
žmonių, profesorių, inžinierių, 
daktarų, darbininkų šeimininkų, 
inteligentijos ir liaudies atstovų, 
vyrų ir moterų; žinomų socialde­
mokratų, tautininkų, liaudininkų 
ir kitų.

Naujoji valdyba žada energin- 
I gai stvertis darbo ir suburti visus 
palaidus laisvamanius į vieną ben 
drą. organizaciją sayo dvasiniams 
reikalams tenkinti ir kovoti del 
savo teisių.

pniiiiiiiiiiiiHiniiiiiiiniiiiiiiiiiiiii^
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klui statyti. Kaip žinome, šiemet 
Naumiesty pastatyta didelę graži 
dr. Vinco Kudirkos vardo pradi­
nė mokykla, dabar, minėtos drau 
gijos sumanymu, be paminklo, 
dar norima Naumiesty atpirkti 
namelius, kur gyveno ir mirė V. 
Kudirka, jrengti juose jo vardo 
muziejų ir skaityklą.

Dr. V. Kudirkos paminklui sta 
lyti draugija įdėjo į Lietuvos 
laikraščius atsišaukimą, kur pra­
šo, kad visuomenė paremtų jos su 
manymą ir tam negailėtų aukų.

POPIEŽIUS APIE POLITIKĄ.,
Gruodžio 24 dieną, švenčių pro 

ga, popiežius Pijus XI per radio 
pasakė ilgą prakalbą, kuri liete 
daugiau politinius negu bažnyti­
nius klausimus. Joje buvo kalba­
ma apie dabartinį krizį, karo re­
paracijas, Bolivijos - Paragva­
jaus karą ir bažnyčios klausimą 
Rusijoj ir Meksikoj.

Laisvamaniai pradėjo veikti.
Laisvamanių Etines kultūros 

draugijos Kauno skyrius pradėjo 
veikti. Pirmą susirinkimą atida­
rė p. Rondomanskis, atpasakoda­
mas laisvosios minties plėtimosi 
istoriją ir svarbą Lietuvoje. Po

/ ■ : _ . o
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Visos venerines ligos išgydomos.
Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok

Bet neieškok ir nelajik stebukladarių, kurie siūlosi 
Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais ' 
ir kitoki šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą,

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadų, o. 
sąmoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, 
patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Der­
matologijai' ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir 
įeitais būdais.

— HONOREJA (triperį) gydo sulig ligos periodo, 
jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europeiš 
kais būdais, kurie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinias ligas, 
tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL­
APTĮ dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito, ar nedagalaū 
ji neapleisk savo ligos! — Ateik į “Klinikų Europea” 
kur Tamst., patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo ga-

* lesi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU­
RIAIS nurodys kaip reikia gydytis, kad visai pasveikti.
— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO: ŠIRDIES, PLAU 

ČIŲ„ KEPENŲ, INKSTU, PILVO^ NERVAI IR T. T.
Gydytojai kalba rusiškai.

— PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI- 
(Sekanti vizitai pigiau.)

Patariama kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig 
ligonio išgalės. Rekomenduojame nemokamas ligonines.

Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro. •

vilties!
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

B Parduok prekes ir užk ligi gaid­
žių. Teisyne, jis liepė kaž kokiai 
Kaslauskienei atiduoti, bet juk jis 
tada kliedėjo. Na, aš dar juo ir rū 
pinausi šiek tiek.

LAIMINGŲ NAUJŲ 1933 METŲ

LINK IE J A

Banco Germánico
□E LA AMERICA DEL SU D

L. N. ALEM 150, BUENOS AIRES

Darbo valandos nuo 8.30 ikil9-tai vai. šeštadieniais nuo 8.30 iki 15.

A VAIČIULAITIS

KELIAS
(Užbaiga.)

Jis prasižiojo, bet kosulys jį su 
trukdė. Petras pajudino jį už pe­
ties ir šūktelėjo :

>■ — Kaimyn, ar miegi! Nagi, pra 
simerk! čia aš atėjau.

S Jonelis nepraplėšė akių, tik sku 
biai sušnabždėjo:
— Taip, taip... Jie atėjo, visi jie 

čia buvo. Penkiasdešimt brolių ir 
seserų dailiausių. Ir jie sakė: Jo­
neli, męs tavęs nepamiršom. Grįžk 
pas mus. Tenai pievos tokios pla­

išios ir duona be dirsių. Žiūrėk ką 
mes tau atnešėm: aksomines kel­

inės. Žalio aksomo!
3 Staiga jis pradėjo šaukti 
c — Ugnies perdaug! Krūtinė jau 
svyla. Ir šonas... ir šonas... čia, ma 
t'ąi! Gelbėkit!.. Vargšė mano dū­
šelė! Kokia tu nuskriausta! Kas 
tave tokiam ore išvijo į biaūrų ke 
lią. Tu ėjai ėjai, o visam laukė ir 
visoj girioj buvo tik vienas medis. 
Eglė, taip, puiki eglė, ir tu po ja 
sulyta sėdėjai. Ar tau kas davė 
vandens? Kur tu gėrei ir valgei?..

— Joneli, kas tau?
Ligonis atsimerkė ir tarė:

!—Vėjas buvo toks didelis, pa­
kėlė ją nuo žemės ir nešė labai to-

— Ką nešė?
'— Fui, koks tu niekai! Ar tu ne 

matai, kaip man galvą skauda? Ji 
lankais suveržta, kad nesprogtų. 

W ji buvo... kas ji buvo? Basiaus- 
kienė... Aš Čia šio to tūriu, tu jai 
paduosi, kai išeisiu. Nebijok, dūri 
mis smarkiai netrenksiu,. Kur gi 
padėjau? Juk šalia manęs gulėjo..

ėmė grabalioti aplink save, 
ranką įkišo į lovos šiaudus ir kaž 
ko ieškojo. Neradęs jis pasirėmė 
ant alkūnių, nusigandęs pažiūrė­
jai' Kinčiūną. Nuo jo veido dingo 
kliedėjimas.
^ Petruk, sakyk kas Čia buvo? 

—teiravosi jis.
Ar su tavim šnekėjausi?

— Taip, su manim.
‘ — Ką aš sakiau? 

g;Or-:Kaž ką norėjai rasti!
»— Teisybė, teisybė. Matai

manim baigta. Turėjau pinigų, tu 
mišias už mane užpirksi, kni ma- 
nęs nelius. Jie po galya,Į Pa-

O.ÀB1X ranivą! Giliau, giliau ! Tena. 
?ne įaugo.

— štai jie, —“tarė Petras, iš 
traukdamas mazgą iš senų marški 
nių atlaikos.

— Paimk juos ir nunešk klebo­
nui. Tegul mišias atgieda, varpais 
paskambina. O dabar žinai ką — 
užkaisk liepžiedžių ir nubėk j Van 
graičius, gal kunigėlį parveš ir 
mergaitę atsiųs' apšvarinti.

— Dar nemirsi, Joneli, - tarė 
Petras.

— Su Dievu nė vienas nesusita- 
rėm. Padaryk ką sakau. O, kalu 
dusina L Petrai, Petreli, duok ma, 
auok oro. Duok man oro. Ir gal 
va ir šonas! Gelbėkit! Tuojau, tuo 
jau, koki dideli raiteliai atjoja. 
Aš žinojau jų skaičių, tik dabar 
nepamenu. Taigi, nešė ją, Basiaus 
Kienę. Tu nueisi į rinką, paduosi 
jai mano prekes ir tarsi: Jas, po­
niute... Sakyk „poniute”, nes ji 
gali supykti. „Jas, poniutė, siun­
čia Jonelis. Jis jaučiasi gerai, tik 
akmuo jį baisiai slegia ir galvą 
lankas perdaug veržia”. Ji tau pa 
dėkos — juk elgtis ji moka.,Sudie 
broleli, kam tau Į Ameriką plauk, 
ti? V,ištiek, važiuok, mūsų^keliaį 
susieis kur nors. ■

Ligonis kliedėdamas atsisėdo lo 
voje, įsmeigė j sieną primerktas a 
kis, lyg j ką bailiai toli einant] 
žiūrėdamas prasišiepė, jo veidas 
nusigiedrijo.

■— Jau pažįstu jį tą didjįji vyrą 
su lazda rankoje. Atspėk kas jis ?

— Nežinau. Gal...
— E, ne, neatminsi. Duok, ausį 

aš tau tyliai, pasakysiu. Ar niekas 
negirdi ?

— Ne.
—Klausyk: tai Jėzus Kristus. 

Jis eina ir verkia. Ko?
Jonelis valandėlę sėdėjo nejudė 

damas, ranką aukštyn pakėlęs. 
Pauskui jis aiktelėjo ir guoly su­
dribo.

Jis pasuko į rinką ir dairėsi į 
škaplierninkus. „Būtinai parduo­
siu!” - nutarė jis. Su skrynė ant 
pečių jis vaikštinėjo pro baltas 
būdas. Vaikai pūtė armonikuČius, 
rinkosi pistoniūius revolverukus. 
Odiniu švarku apsivilkęs vyras rė 
kė: „Pabandykit saldainių išlošti! 
Saldainių, saldainių! Pora - lygu? 
Sakykit”. Vežimuos sėdėjo žąsys 
antys ir ūkininkės. '

Petras pasižvalgęs po visus škap 
berniukus tarė sau , Raslauskie- 
nė — ponia Raslauskienė — bus . 
anoji storulė moteriškė, raudona 
skara apsijuosusi. Jis priėjo prie 
kitos, smulkesnės pardavėjos ir pa 
sakė:

— Turiu šio to... Visą skrynią. 
Prašom mestį akį.

Jis pakėlė antvožą. Moteris ap­
čiupinėjo prekes. Tą darbą ji atli­
ko negreit, labai atydžiai, nieko 
nepraleisdama.

Petras prisigerindamas tarė •
— Su manim gyveųo toks Jone­

lis. Jis mirė ir tuos daiktus prašė 
atiduoti vienai bobutei. Raslaus­
kienė ji vadinosi. Ieškojau, ieškom 
jau, neradau jos...

— Bet tai aš, — atsakė moteris.
— Jūs? — akis išpūtė Kinčiū 

nas, lyg ūmai į duobę įkritęs.- 
Jūs?

— Taip, štai ir pasas, jei nori.
Petras pagalvojo, paskui nusi­

juokė:
— Tai ir neišėjo nieko. Tik po­

niute, nabašninkas prašė už tuos, 
dalykėlius užpirkti pęnkerias mi­
šias.

Ir jis buvo patenkintas savo 
prasimanymu. „Aš nelaimėjau, 
bet ir tu, boba, ne ką pelnysi”.

— Penkerias mišias? paklau­
sė Raslauskięnė. — Kažin ar ne 
perdaug? Vargiai tie niekai tiek 
verti. / . ,

Petras nieko neatsakė, apsisuko 
ir nuėjo sau.

Sveikatos šaltinis geri dantys
DANTŲ KLIÑIKA |

MODELO
Direktorius Dr. Muchnik 

Santa Fe 3311 — Bs. Aires

J. Aukštikalnio ir J. Markūno
KĖDŽIŲ FABRIKAS

Pigiai ir gerai dirba įvairių rū 
šių kėdės. Darbas garantuotas 

ir gražus.
Indio 2766

Ų. T. 59, Paternal 3048

su

Vieną dieną Kinčiūnas pravėrė 
duris ir pažiūrėjo į lauką. Buvo 
nukritęs pirmas sniegas, ir žmo­
gus sustojo ant slenksčio. Jis lū­
kuriavo,, lyg gailėdamasis mindžlo 
ti tok j baltą patiesalą. Pasitaisęs 
skrynę su Joūelio prekėmis ant 
nugaros, jis ' išėjo j miestą. Buvo 
turgūs. Petras smuklėje matė, 
linksmai girkšnojančius kaimie-* 
čius ir pagalvojo : kodėl tu nega­
lėtum buteliui kamščio išmušti?

AKUŠERE — EUROPIETE
Filiamena Bilkova 

Diplomuota Prahoje, ir Bue­
nos. Airese*

Lima 1217 *

Priima kasdiena nuo 9 vai ry 
tė iki 8 vai. vakaro. Sekmadh 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo įr 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

i Jr Supranta lietuviškai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO 
REDAKCIJOJ

parsiduoda žemiau išvardintos knygos
Pinigus arba „giro postal” siųsti

“A. L. Balsas” Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires

Siunčiant užklausimą reikia pridėti pašto ženklelį už 10 centavų 
KAS PIRKS UŽ 10 PESŲ KNYGŲ GAUS DOVANŲ

“ARGENT. LIETUV. BALSĄ”
1933 METAMS Argentinoje

Knygų pavadinimas Puslapių 
skaičius

Kaina Kietuose 
apdaruose

Moteris ir socializmas---------- ---430 pus. $ 400 kiet ap.
Social is Klausimas — — ----------250 ”2.50
Vargo Mokykla —----------------170 ”1.50
Darbas (romanas)-----------------290 ”2.00

kiet ap.Vargo Mokykla II dalis-------- -320 ”2.00
Įžanga į Politinę Ekonomiją --240 ”2.50 9 J

Istorija Socializmo S. V.------ - - 450 ”5.00 J 9

Anarchizmas ir Socializmas — 140 ’ ’1.50 9 9

Mylėk savo Artimą---------- - —- 130 ”2.50 9 9

Naujas Testamentas----------- -130 ”1.00
Rašto Istorija------------------- -350 ”4.00
Vidurinių Amžių Istorija------ • 208 ”1.00
Kultūros Istorija UI tomas — —500 ”9.00
Apsireiškimai Atmosferoj------ 240 ”3.00
Mokslinio Socializmo išsipiltoji. 240 ”2.50
Spaud. laisvės ir Am, liet organ.

kiet ap.Sukaktuvės----------------------- —470 ”7.00
IŠ ko kyla melas------ ---------- — 170 ”2.00
Geografija —-----------;------------ 470 ”4.00
Piliečių Auklėjimo Mokykla -
Vaikų Darbimečiui-----------

100
- 170

”1.00 
1.00 kiet ap.

Chimija :------- į- — —----- - —100 ”1.00
Gyvulių Protas — !--------- — .-— 212 1.50 • -
Gamtos Istorija ------ - — -----—210 ”1.50
Suvienytų A. Valst. Istorija —- 315 ’.3’00
Senovės Istorija — — ---------- —226 ”2.50

kiet. ap.Susi v. Liet. Šiaur Amer. Istorija 547 ”4.00
Mokslo Pasakos----------------- - 055 ”0.50
Gamtos Pradžiamokslis — — — 110 ¡ ”1.50
Pamatas visokiai reformai — — 115 ”1.00
Nematomi priešai ir draugai -- 115 ”1.00
Gamtos pajėgos------ ’---------- —140 ”1.00
Kaip gyvena augmenys —; — ^-130 ”1.00
Mūsų raštų istorija----------- -110 ”1.00
Rojus ir Pažanga------ —. —110 ”0.80
Socializmas Visuomenės Idealas 140 ”1.50
Kamunizmas ir Krikščionybė -- 225 ”2.50
POEZIJOS 175 ”3.00
Klystantis Lapas-----------— —050 ”100 '■ 'S ' ' /■?,
Traukinys------- -- --------------- - 045 ”0.50
Antanas Rymydis-------------- -370 ’”5.00
Senų gadynių išnykę sutvėrimai 170 ”3.00
Sidabrinis Kryželis —--------- - 050 ”0.60
Mikaldos Pranašavimai------- -040 ”0;70
Velnias ir pusbonkis-------— —142 ”2Í50
Mūsų Dainiai —--------------- —048 ”0.60
Žmonių Lyties Gyvenimas---- - 23Q ”3.00
Socializmo minties blaivumas -060 ' ”i:oo
Lietuvių kalbos sintaksė — 10Q ”1.00
Vokiečių Kalbos Skaitymai — -127 . ”l‘0o
Gyvybės Fizika ------- : •------184 ”2.50 '
Buhalterijos Vadovėlis —- — -100 ”1.00
Bažnyčios Istorijos Vadovėlis —245 ”3.50
Žmogaus Pareigos - ----- -------- —150 ”1.50
Didis Sapnininkas —— —256 ”2.56
Ispanų Kalbos Vadovėlis — — —100 . ”1.00
Trys Muškietininkai I tomas -- 250 ”1.80
Grafas Montakristas-------— —— , ”4.50
Šęrloko Holmso Memuarai — —144 ”2.00
Matematikos Abėcėlė - -------- -'—060 , ”0.80
Nauja Sapnų Knygelė----- -r- —096 ”1.00
Lietuviškos Kariškos, Dainos -- 060 . ”0.80
Slaptingoji Burtų Knyga — -- 060 . ”0.80

s Otelo (tragedija) t—-------- ;•— —J90 ”3.00
¡ Pietų Ąmerika —*----- -------- —105 , ’’1.00

Lotynų Kalbos Gramatika —030 . ^0.50 F .
Gražios Prakalbos - Oracijos —051 ”0.80
Žmonių Planetų Pranašas i— —072 ”0.80,
Kantrioji Elena-------- ------- —041 ”0.80
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LINKSMŲ IR LAIMINGŲ
NAUJŲ 1933 METŲ!

GERIAUSIA PROGA LINKSMAI NAUJUS METUS 
TEATRE „JOSE VERDI”

Lietuvių teatras „VILTIS”
ŠEŠTADIENĮ, GRUODŽIO 31 D. RENGIA

IŠKILMINGAS NAUJŲ METŲ 
SUTIKTUVES

SALIONE „JOSE VERDI” A V. ALMIRANTE BROWN 736.

Bus suvaidintas gražus 3 veiksmų, garsaus rašytojo
Ostrovskio veikalas

„NETURTAS NE YDA”
„Neturtas ne yda”, šiame gražiame veikale parodoma, kad 

turtai neveda žmogų į gerą, o tik dažnai jį pagadina, padaro 
jj nelaimingą. Turtų troškimas apakina žmogų, jis pasidaro 
žiaurus ir skriaudžia visus, net mylimus asmenis. Tuo tarpu 
neturtingas, bet doras žmogus yra daug vertesnis. *

DALYVAUJA:
Verutė, Malūnininko duktė . . .0. Bukevičienė 
Onutė, jos draugė........................ E. Vilčinskaitė
Marytė, jos draugė . . . .M. Martynėnaitė
Stonienė, malūnininkė................ A. Bukevičiūtė
Barbora, tarnaitė.......................... O. Martynėnaitė
Stonis, turtingas malūnininkas .A. Karussvičius
Kazys, nusigyvenęs Stonio brolisA. Sajauskas
Vanagas, turtingas miestietis . .B. Paždagis 
Mikas, Stonio darbininkas, .,. .
Verutės mylimasis.......................Sr. Džiugis
Jonas, jo draugas....................... V. Sajauskas
Raulas, turtingas pirklio sūnus .A. Smulkevičius
Jurgiukas, Stonio augintinis . .B. Survila
SENIS PERSIRENGÈLIS OŽKA IR MEŠKA.

DEKLAMACIJOS IR DAINOS
V. Spirgevicius, gabus dainininkas - tenoras padainuos keletą 

lietuvių liaudies dainelių

PO VAIDINIMO ŠOKIAI, SERPENTINAS, SKRAJUKĖ IR 
KITI MALONUMAI.

BE TO, PUBLIKA BUS FOTOGAFUOJAMA GERIAUSIO 
FOTOGRAFO BUENOS AIRES.
ŠOKIAMS GRIEŠ GARSUS

ORKESTRAS ,LYRA”
PRADŽIA 8,30 VAL. VAKARO, PABAIGA 4 VAL. RYTO. 
SVEČIŲ PRAŠOMA NESIVĖLINTI, NES VEIKALAS BUS

K LAIKRAŠČIŲ 
VARŠUVOJ ŽMONĖS VALGO 

ŠUNIENĄ.
į Lenkų laikraščiai praneša, kad 
lenkų gyvulių bičiulių draugija 

Į. jau seniai gaudavusi žinių, kad 
i Varšuvos žmonės valgą štmieną 
' įr pardavinėju šunų taukus kaipo 
j vaistus. Draugija ėmės žygių ir 
pas Varšuvos šungaudžius ištik-

! rųjų buvo rastas šunų tauki; fab- 
. rikas. Už pusės kilogramo bute- 
j liuką buvo imama 3 zl. 50 gr. Be 
uto, buvo padaryta visa eilė kratų 
Į tarp vargingesnių gyventojų ir 
; kai kur buvo užtikta šunieną ver 
dant. Šunienos mėgėjams buvo su

’ rašyti protokolai. Pats įvykis, kai 
lenkų laikraščiai rašo, Varšuvoj 
sukėlė didelių susidomėjimo.

IEŠKOS GARSIŲ INKŲ TURTŲ
Šiomis dienomis j Llandanates 

kalnus išvyko tam tikra ekspedi­
cija. Sulig legendų, minėtuose 
Irai nu ose esą paslėpti neapsako­
mai dideli inkų turtai, aukso ir Id 
tų brangenybių.

Minėta ekspedicija, kuri išvy­
ko iš Quito (Ekvadoro), susideda 
is dviejų italų, vieno vokiečių ge­
ologo ir daugelio darbininkų. Ji 
yra finansuojama italo Boschetti 
Kadangi ši ekspedicija turi užtek 
tinai šiam tikslui patyrimo ir do 
kumentų, tai manoma, kad šį kar 
tą jai pavyks galutinai išaiškinti 
paslaptį ir nustatyti paslėptų tur 
tų vietą.

Be to, ši ekspedicija su savim 
veždši įvairių vaistų ir susideda­
mu laivelių perplaukimui skait­
lingų ežerų, kurie randasi tame, 
dar iki šiam laikui geografų neiš 
tirtame krašte.

SAKO, KAD PRIKELS IŠ NU 
. MIRUSIŲ.

Londone, gydytojų tarpe sukė­
lė didelį susidomėjimą žinią, kad 
nortamerikietis gydytojas Hyman 
yra išradęs aparatą, kurio pagal­
ba galima piriversti širdies plaki­

mą ir tuo būdu grąžinti mirusiam 
žmogui gyvybę. Svarbiausia apa­
rato didis susideda iš tam tikros 
adatos,’ kuri siunčia į širdį elek­
tros srovę, sudarydama normalų 
širdies mušimą. To aparato išradę 
jas tvirtina, kad jis jau yra pada 
ręs nemažą skaičių bandymų su 
negyvais gyvuliais ir iš 2.000 ban 
dymų nepavyko tik vienas. Var­
todamas šį aparatą įvairiems gyv 
valiams, tuo jaus prasidėdavo nor 
mali kraujo cirkuliacija ir plau­
čių veikimas. Daktaras Hyman pa 
reiškė, kad jo išrastas aparatas 
-visai nėra pavojingas ir žmogui. 
Be to, minėtas daktaras kreipėsi 
j visus tuos, kurių giminės randa 
si mirties patale, kad leisti; jam 
pavartoti savo išradimą, kuriuo 
jis išgelbės juos nuo mirties. Iki 
šiam laikui. į jo atsišaukimą 
niekas dar nėra atsakęs.

( JERONIMAS KOREIVA 
Diplomuotas siuvėjas 

gatvė Garibaldi 1319 
Telef- 21 - 2984.

labiausiai krizio palies.
TA ŠAUS.

Sulig Tautų Sąjungos Ženevoj 
¡leidžiamo žurnalo „Revista Co­
mercial” pasirodo, pasaulinė pre 
kybą, pirmam praeitu metų se­
mestre sumažėjo 33 nuošimčiais. 
Labiausiai krizio paliesta -yra Suv 
Valstijos, kur prekyba sumažėjo 
67,5 nuošimčiais, sulyginant "su 
60 nuošimčių Vokietijoj, 57 Ang­
lijoj ir 54 Prancūzijoj.

SUMAŽĖJO KALINIAI.
Iš Romos oficialiai praneša, 

kad einant neseniai paskelbta am 
nestija, politinių kalinių skaičius 
sumažėjo iki 337.

I
Į Vyrų ir moterų «

RŪBŲ SIUVYKLA I

A. Smulkevičiaus * »
; Darbas atliekamas švariai ir « 
į sulig paskutinės mados. » 
> Kainos žemos—persitikrini. » 
> ■ Patricios 914 — Boca »

Dr. MILOŠU VICH
Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS
Priima asmeniniai savo konsultorijoj be ligonių.

Galima sumokėti dalimis.
Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet.

TALCAHUANO 1025.
Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 310)

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

O A S E R O S 2 7 3 9 Tol e f. 61 2985
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

PRADĖTAS VAIDINTI PASKIRTU LAIKU.
ĮĖJIMAS 1 PESAS.

Talleres Gráñcos de KrasilovsJky y Pensovsky, V. Gómes *¿719« Aire* J

Juokų Maišelis------------------- — 032 > ”0.60
Grražaus Elgimosi, gõlÍU ii* rami.
reiškinių knygelė -------- -------- - 050 • '*0.80
Ponas Tvardauskffs------ - ——'032 ’.'0.80
Ąritmet. ir Algebr terminų žodyn 050 ”0.60
Ivafthoc (romanas) I dalis ■— — 226' ”2M0
Barbora Ubrika —-----*------- 120 ”1.50
Raistas (Fontanas) ------------ 355 ”3.40
Machbet ((Šekspyro) —r------ 1 — 136 ”3.00
Prieš Saulėtekį —--------------- 158 ^.SO *

Audėjai (dramą) —----- - — 112 ”1.50
Valstiečių Pasikalbėjimai----- 062 ”0.50

. Lietuvos Tautos klausimas — — 102 ’ ”1.20
Garo Katilų ir Mašinų priežiūra 080 ”0.80 v
Tekinimo Amatas —  ------ ,— 032 ”0.90
Kristus Lietuvoj------ - ----- - 052
Lengvutė Lietuvos Istorija — 086 ;
Lietuvių Literatūros Konspektas 05()> ' ”0.50
Iš Muzikos Srities, M. Petmusko , • : \ ”0.50 ,'
Žaibas ir griaustinis -——---- — 024 ? ”0.30
Garo mašinos ir Gėlžkeliai —» 048 ”0.30
Imtinės Varguolių su Bagočiais 022 O.3O
Ypač šeimininkėms žinotina —7^ 058 \ ”0.50
Mėgėjų Teatras —----- ■ 048 ”0.50
Sindikalizmas — 106 ”1.00
Tautiškos Politikos 047' • ”0.80
Dar binink. Atlyginiino įstatymas 096 ■ ”1.00
Socializmo Teorija —------ — — 175 ;”1.50
Tauta, jos esybė ir uždavinys — 074 , . ”0.80
Lenkai Lietuvoje, Dr. Basantfvič. 031 ”1.00 -
Šeimyna seniau, dabar ir ateity .041 ”0.80 '
Kodėl bažnyčia priešinasi socialįz 047 ”1.00

PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams

Rivadavia 2580 DVI KVADROS NUO PLAZA ONCE

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS SPE< IALISTAI 
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS IIOSI’ITALŲ 

loma metoduBLEA0RAG1JA
' Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos) |

VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU g
SIFILIS 606 ir 914 — Gydoma be skausmo. Į

VIDURIŲ LIGOS - X SPINDULIAI - |
MOTERŲ LIGOSI


